
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00009081/2023-80. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 34/2023, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a
HIDROFISIO CLINICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA LTDA. Objeto: Reajuste dos
pacotes de serviços prestados pela instituição. Vigência: a partir da publicação deste extrato
de Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 65, II, da
Lei n° 8.666/93. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, a Sra. Karina Reis de Almeida.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de
credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas
Oliveira. Ratificação: pelo Diretor do CLDF Saúde/FASCAL, conforme competência
delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado
no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024.
Processo SEI nº 00001-00019395/2024-71. Contratada: Hospital São Mateus, CNPJ:
10.793.027/0001-32. Objeto: prestação de serviços hospitalares conforme Laudo Técnico
de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1668164 e despacho da perícia médica do CLDF
SAÚDE nº SEI 1675918. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as
justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. Brasília/DF, 21 de maio de 2024. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA,
Diretor do CLDF Saúde/FASCAL.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de
credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas
Oliveira. Ratificação: pelo Diretor do CLDF Saúde/FASCAL, conforme competência
delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado
no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024.
Processo SEI nº 00001-00020284/2024-16. Contratada: FABRINNE DE CARVALHO
ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ: 52.074.847/0001-14. Objeto: prestação de serviços de
atividade odontológica conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI
1675625. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a
inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas
constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. Brasília/DF, 21 de maio de 2024. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA,
Diretor do CLDF Saúde/FASCAL.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de
credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas
Oliveira. Ratificação: pelo Diretor do CLDF Saúde/FASCAL, conforme competência
delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado
no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024.
Processo SEI nº 00001-00020295/2024-98. Contratada: A.C DE ALMEIDA CLINICA
ODONTOLOGICA ESPECIALIZADA LTDA - A.C DE ALMEIDA - IPIB
ODONTOLOGIA, CNPJ: 18.695.614/0001-09. Objeto: prestação de serviços de atividade
odontológica conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1675683.
Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade
de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos
respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares.
Brasília/DF, 21 de maio de 2024. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do CLDF
Saúde/FASCAL.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 21/2024
PROCESSO SEI Nº 04043-00000182/2024-59. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X EXEMPLUS
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 02.977.786/0001-27, DO

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de buffet, sob demanda,
abrangendo o planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento,
logística, recursos humanos, e infraestrutura de eventos promovidos pela Vice-
Governadoria, referente ao Memorando 6 (132391832) e ao Despacho VGDF/SUAG
(140439041), consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP Nº 2/2023
(139397657) e da Ata de Registro de Preços nº 1/2023 (140864460). DO VALOR DO
CONTRATO: R$ 508.080,00 (quinhentos e oito mil oitenta reais). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária: 10101, Nota de Empenho 2024NE00173
(141481615), no valor de R$ 508.080,00 (quinhentos e oito mil oitenta reais), emitida em
21/05/2024, sob o evento nº 400091, na Modalidade Ordinário, sob o Programa de
Trabalho: 04.122.8203.3678.0137. Natureza de Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recurso: 100.
DATA DE ASSINATURA: 22/05/2024. DA VIGÊNCIA: 12 meses, contados da
assinatura, abrangendo o período de 22/05/2024 a 22/05/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo
Distrito Federal: CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR, na qualidade de
Subsecretário de Administração Geral da Vice-Governadoria do Distrito Federal. Pela
Contratada: EDUARDO ROCHA SILVA NETO, na qualidade de Representante Legal.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024 UASG 927721

A VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL torna público aos interessados a
SUSPENSÃO da Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, Tipo Menor Preço, que
seria realizado no dia 06/06/2024, às 09h55min, cujo objeto consiste na contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de copeiragem (copeiro, cozinheiro e
garçom), a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com
fornecimento de insumos e equipamentos para atender às necessidades da Vice-
Governadoria do Distrito Federal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e anexos, por razões de interesse público decorrente de correção no
Edital e sua Anexos, com fulcro na Lei nº 14.133/21, e conforme Autorização -
VGDF/SUAG (141727572) constante dos autos. Demais informações poderão ser obtidas
na Subsecretaria de Administração Geral do Órgão por meio dos telefones: (61) 3961-1740,
nos dias úteis, de 12:00 às 19:00h. Processos SEI 04043-00000262/2024-12.

MARCELO CRUZ BORBA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEGOV/SECID
O Secretário Executivo das Cidades, torna público a lista de 09 vendedores ambulantes,
modalidade barraca, contemplados para trabalhar próximo ao evento "FUNN FESTIVAL
2024", em parceria com a SUBELE/SEL/Administração do Parque da Cidade, de acordo
com o Edital nº 31-A/2024, que abriu mais 10 vagas, para divulgação no site da Secretaria
de Estado de Governo do Distrito Federal.

 
LISTA DE CONTEMPLADOS

LISTA DE VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, MODALIDADE BARRACA

LICENCIADOS PARA TRABALHAR PRÓXIMO AO EVENTO "FUNN FESTIVAL 2024", EM PARCERIA

COM SUBELE/SEL, EDITAL Nº 31-A/2024 - SEGOV, DIAS 24/05/2024 A 30/06/2024, NO

ESTACIONAMENTO 09 DO PARQUE DA CIDADE

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1
ALEXSANDRA MIRANDA

FERNANDES
XXX.022.234-XX

2
CARLOS EDUARDO FERREIRA

LIMA
XXX.523.973-XX

3 CLENES DE SOUZA SANTOS XXX.628.131-XX

4 DELANDO ARAUJO SILVA XXX.782.013-XX

5 LAEZIO SOUSA SOARES DA SILVA XXX.042.661-XX

6
LUCIA MARIA FERREIRA DA

SILVA
XXX.656.423-XX

7 NUBIA VIEIRA AMORIM XXX.175.701-XX

8
SILVANA DO NASCIMENTO

PEIXOTO
XXX.942.461-XX

9 ANTONIA FERREIRA DE SOUZA XXX.967.201-XX

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2023
Processo nº 00134-00001801/2023-26. Contratante: Administração Regional de
Sobradinho. Contratada: JS Comunicação & Serviços em Geral. Objeto: prorrogar o prazo
de vigência do Contrato de Execução de Obras nº 06/2023 por mais 120 (Cento e vinte) 
dias corridos e a execução dos serviços em 60 (sessenta) dias corridos, a contar de
10/05/2024 e estender a garantia contratual, conforme Cláusula 9 do contrato em igual
período. Prazo de Execução da Obra: 09/07/2024. Vigência: 10/05/2024 a 07/09/2024.
Valor do Contrato: R$ 383.653,19 (trezentos e oitenta e três mil, seiscentos e cinquenta e
três reais e dezenove centavos).Valor da Garantia: R$ 19.182,66 (dezenove mil, cento e

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 99, SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


